

PROPONENTE:

L.S. 126,10%

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de novas ligações e reforma de ligações, construção e reforma de Poços de visita, reforma de rede coletoras de esgoto - diâmetro 110 a 400mm

BDI 30,0%

Local: Jundiaí - SP

DESCONTO 0,0%

Item	Descrição / especificação do item	unidade	Quant.	§ Unit.	§ Total	%	Preço Unitário	Preço total	%
1.0	LIGAÇÕES DE ESGOTO - NOVAS (LE)				R\$ 393.111,00	19,84%		R\$ 0,00	0,0%
1.1	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4 metros, COM pavimento	unid	250,00	751,27	R\$ 187.817,50	47,78%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
1.2	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6 m, COM pavimento	unid	100,00	1.322,31	R\$ 132.231,00	33,64%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
1.3	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4,00m, SEM pavimento	unid	50,00	476,31	R\$ 23.815,50	6,06%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
1.4	Ligação de Esgoto - NOVA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6,00m, SEM pavimento	unid	50,00	984,94	R\$ 49.247,00	12,53%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
2	LIGAÇÕES DE ESGOTO - REFORMA (LE)				R\$ 435.962,90	22,01%		R\$ 0,00	0,0%
2.1	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4,00m, COM pavimento	unid	250,00	860,55	R\$ 215.137,50	49,35%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
2.2	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6,00 m, COM pavimento	unid	100,00	1.570,26	R\$ 157.026,00	36,02%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
2.3	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm até 4m, SEM pavimento	unid	50,00	660,37	R\$ 33.018,50	7,57%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
2.4	Ligação de Esgoto - REFORMA (LE) diâm. de 110mm a 200mm acima de 4,00 até 6,00 m, SEM pavimento	unid	30,00	1.026,03	R\$ 30.780,90	7,06%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3	POÇOS DE INSPEÇÃO OU VISITA				R\$ 747.325,80	37,73%		R\$ 0,00	0,0%
3.1	Construção de dispositivo de Inspeção circular de diâmetro de 400 mm em tubo de PVC ou anéis de concreto diametro entre 0,40 até 0,60m com tampa de concreto e profundidade até 1,50m	unid	100,00	653,68	R\$ 65.368,00	8,75%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.2	Nivelamento de Poço de visita (com tijolos ou concreto) sem uso de cone	unid	350,00	361,35	R\$ 126.472,50	16,92%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.3	Reforma parcial de P.V. - instalação de cone + Tampão e nivelamento de 0,50m até 1,00m	unid	350,00	941,04	R\$ 329.364,00	44,07%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.4	Reforma de Poço de Visita -demolição, reconstrução com aneis e cone de concreto + cinta de coroamento e assentamento de tampão fofo T-100 - até 1,50m	unid	30,00	1.685,97	R\$ 50.579,10	6,77%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.5	Reforma de Poço de Visita -demolição, reconstrução com aneis e cone de concreto + cinta de coroamento e assentamento de tampão fofo T-100 - de 1,50m a 3,00	unid	30,00	3.334,33	R\$ 100.029,90	13,39%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.6	Construção de P.V - base/anéis/cone em concreto pré-moldado + tampão T-100 - até 1,50m	unid	10,00	1.394,42	R\$ 13.944,20	1,87%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.7	Construção de P.V - base/anéis/cone em concreto pré-moldado + tampão T-100 - de 1,50m a 3,00m	unid	10,00	2.865,81	R\$ 28.658,10	3,83%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
3.8	Localização de Poço de Visita e remoção de cobertura	unid	300,00	109,70	R\$ 32.910,00	4,40%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
4	REPAROS EM REDES COLETORA - 150 a 400mm				R\$ 404.520,00	20,42%		R\$ 0,00	0,0%
4.1	Substituição de trechos da rede coletora de esgoto com diâm. de 150mm a 400mm, com extensão variando de 1,00m até aproximadamente 50,00m	m	600,00	674,20	R\$ 404.520,00	100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,0%
					R\$ 1.980.919,70	100,00%		R\$ 0,00	0,0%